- Ủy hội Tự do tôn giáo thuộc Quốc

hội Hoa Kỳ

- Tổ chức Human Rights Watch

- Các tổ chức nhân quyền

- Các hãng thông tấn, truyền thông

quốc tế và quốc nội

- Quý tín hữu các tôn giáo

- Quý nhân sĩ và toàn thể đồng bào.

Sáng thứ tư, ngày 03-07-2013

(26-05.Quý Tỵ), công an và Ban cai

quản họ đạo Cao Đài tỉnh Tiền

Giang, do nhà nước thành lập (Cao

Đài quốc doanh), đã dùng dùi cui,

đá, xe cơ giới tấn công hiền huynh

chánh trị sự Lê Văn Ngọc Diệp và

đồng đạo để tiến chiếm thánh thất

Long Bình, Châu đạo Gò Công.

Ngày thứ bảy, 06-07-2013 (29-05

Quý Tỵ), công an tỉnh Vĩnh Long

lại dùng biện pháp hành chánh uy

hiếp hiền huynh chánh trị sự

Nguyễn Kim Lân và hiền tỷ chánh

trị sự Nguyễn Bạch Phụng.

Việc làm của nhà cầm quyền tại

thánh thất Long Bình đã gây rối

loạn trị an, kích động chia rẽ nội bộ

tôn giáo, gây ra hiềm khích giữa các

nước Đông Nam Á, tín hữu các tôn

giáo và tất cả những người thành

tâm thiện chí lên tiếng bảo vệ Cao

Đài giáo chân truyền, lên án việc

phá đạo của nhà cầm quyền vô thần,

và góp sức bảo vệ các nhà tu hành

theo đúng đường lối chánh đạo,

không do nhà nước xui khiến.

Làm tại Việt Nam, ngày 08-07-

2013 (01-06 Quý Tỵ)

Chức sắc các tôn giáo đồng ký

tên: 1- Hòa thượng Thích Không

Tánh (Phật giáo). 2- Cụ Hội trưởng

Lê Quang Liêm (Phật giáo Hòa

Hảo). 3- Linh mục Phan Văn Lợi

(Công giáo). 4- Linh mục Đinh Hữu

Thoại (Công giáo). 5- Linh mục Lê

Ngọc Thanh (Công giáo). 6- Mục sư

Nguyễn Hoàng Hoa (Tin Lành). 7-

Mục sư Nguyễn Mạnh Hùng (Tin

Lành). 8- Chánh trị sự Hứa Phi

(Cao Đài). 9- Chánh trị sự Nguyễn

Kim Lân (Cao Đài). 10- Chánh trị

sự Nguyễn Bạch Phụng (Cao Đài)

THÔNG BÁO KHẨN CẤP
Ban Đại diện Khối Nhân sinh

03-07-2013
(tin tức liên quan đến BLT)

Hôm nay lúc 8g30 sáng ngày 26-05
Quý Tỵ (dl 03-07-2013) tại Thánh thất
Long Bình, Châu đạo Gò Công, Ban
Cai quản Họ đạo Tiền Giang được sự
bảo hộ của chính quyền địa phương
đã đến Thánh thất Long Bình để
cưỡng chiếm. Chánh Trị sự Lê Văn
Ngọc Diệp khóa cửa không tiếp vì
những người nầy theo Hội đồng
Chưởng quản (HĐCQ) chi phái bàng
môn tả đạo.

Kính Quý Chư Chức sắc Thiên
Phong, Quý Chư Chức sắc Các tôn
giáo, Quý Chức việc và đồng đạo bảo
thủ chơn truyền trong và ngoài nước.
Hôm nay vào lúc 8g ngày 03-06-
Quý Tỵ (dl 10-07-2013) Công an
phường 4 mời H/H CTS Nguyễn Kim
Lân và H/Tỷ CTS Nguyễn Bạch
Phụng đến UBND phường 4 để Công
an làm việc.
Thành phần làm việc:
Về phía Công an gồm có:
- Ông Nguyễn Phan Hải Trung –
Thiếu úy – Công an phường 4
- Ô. Nguyễn Văn Hiếu – Thiếu tá –
Phòng an ninh xã hội tỉnh Vĩnh Long
- Ô.